Marcelo Oliveira (presidente da turma), Wilson Antonio de Souza Correa, Bernadete de Oliveira Barros, Damião Cordeiro de Moraes, Mauro José Silva e Adriano Gonzales Silvério.
  O presente processo administrativo fiscal tem por objeto os seguintes autos de infrações sob as seguintes rubricas:

i) AI DEBCAD n.º 37.314.749-0 � lançamento de crédito previdenciário no montante de R$ 40.651.514,76 (quarenta milhões, seiscentos e cinqüenta e um mil e quinhentos e quatorze reais e setenta e seis centavos), consolidado em 31/03/2011, referente a contribuições destinadas à Seguridade Social, previstas no artigo 22, incisos I e II, e parágrafo 1º da Lei n.º 8.212, de 24/07/1991, correspondentes à parte da empresa e do

[...]

não declaradas em GFIP (Guia de Recolhimento do FGTS e Informações à Previdência Social) e não recolhidas, relativas a competências de 01/2006 a 12/2006; e
ii) AI DEBCAD n.º 37.314.750-3 � lançamento de crédito previdenciário no montante de R$ 4.670.541,11 (quatro milhões, seiscentos e setenta mil e quinhentos e quarenta e um reais e onze centavos), consolidado em 31/03/2011, referente a contribuições destinadas a terceiros � Salário Educação e Incra � incidentes sobre a remuneração paga a segurados empregados, não declaradas em GFIP (Guia de Recolhimento do FGTS e Informações à Previdência Social) e não recolhidas, relativas a competências de 01/2006 a 12/2006.

[...]

Cordeiro de Moraes, Mauro José Silva e Adriano Gonzales Silvério. 

Relatório 

O presente processo administrativo  fiscal  tem por objeto os  seguintes autos 
de infrações sob as seguintes rubricas: 

 

i) AI DEBCAD n.º 37.314.749­0 – lançamento de crédito previdenciário no 
montante de R$ 40.651.514,76 (quarenta milhões, seiscentos e cinqüenta e 
um  mil  e  quinhentos  e  quatorze  reais  e  setenta  e  seis  centavos), 
consolidado  em  31/03/2011,  referente  a  contribuições  destinadas  à 
Seguridade Social, previstas no artigo 22, incisos I e II, e parágrafo 1º da 
Lei  n.º  8.212,  de  24/07/1991,  correspondentes  à  parte  da  empresa  e  do

[...]

declaradas  em GFIP  (Guia  de  Recolhimento  do  FGTS  e  Informações  à 
Previdência Social) e não recolhidas, relativas a competências de 01/2006 
a 12/2006; e 

ii) AI DEBCAD n.º 37.314.750­3 – lançamento de crédito previdenciário no 
montante de R$ 4.670.541,11  (quatro milhões,  seiscentos e setenta mil e 
quinhentos  e  quarenta  e  um  reais  e  onze  centavos),  consolidado  em 
31/03/2011,  referente  a  contribuições  destinadas  a  terceiros  –  Salário 
Educação  e  Incra  –  incidentes  sobre  a  remuneração  paga  a  segurados 
empregados, não declaradas em GFIP (Guia de Recolhimento do FGTS e